
 1

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 TIPOLOGIA 

INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO - INTERVENTO 2.2 “PIANI URBANI 
INTEGRATI” 

 
PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER 
L’APPALTO DEI LAVORI DI RIGENERAZIONE TERRITORIALE DELLA TENUTA 
DI MONDEGGI CASE COLONICHE DI PULIZZANO E CUCULIA E ANNESSO 
CAPANNONE - CUP B37B22000010006 - CIG 9884541546 
 

VERBALE DELL’11 LUGLIO 2023 

APPALTO L789 

 
L'anno duemilaventitre (2023) il giorno undici (11) del mese di luglio, in una sala degli Uffici 
della Città metropolitana di Firenze posti in via Cavour n. 1 a Firenze, alle ore 11.00, il 
sottoscritto dirigente della Direzione Gare, Contratti ed Espropri, Dott. Otello Cini, nella sua 
qualità di Presidente del seggio di gara, procede con le operazioni previste in merito alla 
procedura in oggetto. 
 
Il Presidente, richiamato il verbale della seduta del giorno 7 luglio 2023, nel corso della quale 
sono state esaminate le istanze pervenute per la partecipazione alla procedura in oggetto, dà atto 
che: 

♦ con nota prot. n. 36045 del 07/07/2023 è stata trasmessa nota a Edilizia San Giorgio Srl con 
le risultanze amministrative e preannuncio di esclusione per difetto di qualificazione per le 
motivazioni esplicitate nel verbale citato, nonché richiesta documentazione in relazione a 
sanzioni irrorate dall’Azienda USL Toscana Centro;  

♦ entro il termine del giorno 10/07/2023 Edilizia San Giorgio Srl ha trasmesso, tramite la 
piattaforma START, documentazione integrativa; 

♦ con nota dell’Ufficio gare, pubblicata in data 10 luglio 2023 sulla piattaforma START, è stata 
fissata la data dell’11 luglio 2023, alle ore 11.00, per la ripresa della seduta di gara. 

 
Con riferimento alla nota trasmessa da Edilizia San Giorgio Srl si verifica, tra l’altro, che la stessa 
ha trasmesso la documentazione dell’Azienda USL Toscana Centro inerente gli accertamenti 
ispettivi effettuati, a seguito dei quali sono state riscontrate contravvenzioni alle norme in 
materia di sicurezza ed igiene sul lavoro che hanno comportato  l’applicazione di sanzioni. Dalla 
documentazione emerge che le sanzioni sono state regolarmente pagate e che la società ha 
adottato misure di self-cleaning al fine di rendere l’attività lavorativa conforme alle norme in 
materia di sicurezza ed igiene sul lavoro.  
Per quanto riguarda la situazione relativa al difetto di qualificazione, per la quale con la nota 
prot. n. 36045 citata è stata preannunciata l’esclusione, Edilizia San Giorgio Srl non ha 
trasmesso nessun chiarimento. Pertanto il Presidente dichiara  che il concorrente risulta carente, 
per le motivazioni esposte nel verbale del giorno 7 luglio 2023, dei requisiti di qualificazione 
necessari e per questo ne sarà richiesta l’esclusione al RUP. 
 
 
 



 2

 
Con riferimento all’esame della documentazione esaminata nella seduta del giorno 7 luglio 2023 
il Presidente dichiara la conformità alle prescrizioni contenute nel disciplinare di gara della 
documentazione presentata dal seguente operatore economico: 
 

N. Denominazione 

1 
Guttoriello Costruzioni Srl con sede legale in Teano (CE), via Orto Ceraso snc, C.F. e P.I. 
02802890612 

 
Il presidente chiude  la seduta e dispone di rimettere gli atti al Responsabile del Procedimento 
per l’approvazione e per gli adempimenti conseguenti.  
 
Ricorda infine che i plichi virtuali contenenti l’offerta tecnica e l’offerta economica saranno 
aperti dalla commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, della quale occupa n. 2 facciate, viene letto, approvato 
e sottoscritto digitalmente. 
 
Termine alle ore 11.30. 

 
IL PRESIDENTE 
(Dott. Otello Cini) 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato 
dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 


